
SECRETARÍA GENERAL DE PLENO
REGISTRO DE SALIDA

EXCMO. AYUNTAMIENTO

DE ALMERÍA

1 8 MAífl 2022

Registro;

SECRETARIA GENERAL DEL PLENO

SESIÓN 5/22

Hora:
¿2L

El Alcalde- Presidente, con fecha de hoy, ha dictado la
siguiente:

''RESOLUCIÓN

En Almería, a 18 de mayo de 2022.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el art.
124.4 d) de la Ley 7/85 de 2 de abril. Reguladora de las Bases de
Régimen Local, y en virtud de lo dispuesto en los Art. 61 a 66 del
Reglamento Orgánico del Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, y visto el
acuerdo plenario de fecha 27 de junio de 2019, por la presente:

DISPONGO

Convocar sesión extraordinaria del Pleno del Ayuntamiento de
Almería, para el día 21 DE MAYO DE 2022, a las NUEVE HORAS, en
primera convocatoria, en el Salón de Actos de la CASA CONSISTORIAL,
sito en la Plaza de la Constitución, n° 9, de esta ciudad.

Si no concurre un tercio del número legal de miembros de la
Corporación, se celebrará sesión dos días después a la misma hora y
en el mismo lugar, en segunda convocatoria, todo ello con arreglo al
siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior, de fecha
21 de abril de 2022 (Ordinaria 4/22).-

2.- Realización del sorteo público para la designación de los
Presidentes y Vocales de las mesas electorales correspondientes a
las Elecciones al Parlamento de Andalucía, que se celebrarán el
día 19 de junio de 2022, convocadas por Decreto del Presidente
4/2022, de 25 de abril.-

3.- Aprobación inicial, y provisional para el caso de que no se
presenten alegaciones, de la Modificación Puntual N® 76, en el
ámbito de la AA-CSA-03/160 y SGRV-14.1 entre Autovía del
Aeropuerto y Calle Mezquita.-

4.- Aprobación definitiva de la Modificación N° 2 de la Modificación
Puntual N® 28 del PGOU-98 de Almería, en el ámbito del artículo

35 de las Normas Urbanísticas, presentada por la Junta de
Compensación del Sector SUO-MNO-05.-

5.- Resolución de alegaciones y aprobación definitiva de la
Modificación Puntual N° 75 del PGOU-98 de Almería, para
ampliación del Catálogo de Edificios y Espacios Protegidos.-

FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 18-05-2022 11:55:46

Documento Tirmado electrónicamente • Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, Esparta • Tel.; *34 950 21 00 00 Página: 1/2



(ó
'C
V

E
(O
o

%
(O

d
•o
o

•H #
ü s

S!V1A-^^V1035'
,.. ■ • -:r ■' vr'-;iii

f'-EXCÜO. AYUNTAMIENTO
DE ALMERIA

6.- Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para ordenación de
volúmenes y alineaciones en la parcela RPC-2.2 del Sector SUP-
MNO-03 del PGOU de Almeria, promovido por ANARA 33/ S.L.-

7.- Corrección de error material en el PGOU-98 de Almeria, en la

Calle Miguel Ángel Asturias.-

8.- Admisión a trámite del Proyecto de Actuación para centro de
manipulado hortofruticola, en Paraje Mazorque, Polígono 70,
Parcelas 105 y 106, promovido por HUERTAIBÉRIKA,S.L.-

9.- Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza General de

Subvenciones del Ayuntamiento de Almeria y sus organismos
autónomos.-

10.- Aceptación de la donación de la colección de fotografías
"Historia de una guitarra. Un madero musical y anochecido".-

Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde- Presidente D. Ramón
Fernández- Pacheco Monterreal, de lo que yo, el Secretario General
del Pleno, doy fe.-"

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos,
recordándole el deber de asistencia impuesto por el articulo 22 del
R.O.P. debiendo excusarse en forma en caso de inasistencia

directamente a la Alcaldía o a través de esta Secretaria General.-

Almeria

EL SECRET

Fer

^VdeNíDa de 2022

EL PLENO

FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 18-05-2022 11:55:46

Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 2 / 2


